Agilent 53200A 系列
射频/通用频率计数器/计时器
技术资料
53210A  350 MHz RF 频率计数器, 10位/秒
53220A  350 MHz 通用频率计数器/计时器, 12 位/秒, 100 ps
53230A  350 MHz 通用频率计数器/计时器, 12 位/秒, 20 ps
引言
频率计数器用于在研发和生产

(TE) 计算时，该输入信号噪声电压要与仪器等效输入噪声电压作有效值组合。
17
订货信息
型号
53210A  350 MHz，10 位/秒，RF 频率计数器
53220A  350 MHz，12 位/秒，100 ps 通用频率计数器/计时器
53230A  350 MHz，12 位/秒，20 ps 通用频率计数器/计时器
所有各型号都配有:
● 寄送到您的收货地址
● 校准证书和标准的一年保修期
●  IEC 电源线，USB 电缆
● 技术资料 CD，包括速查指南
● 操作手册，编程手册和范例程序
●  Agilent IO Library CD 和 IVI-COM 仪器驱动程序软件
选件
选件 010    超高稳定度 OCXO 时基
选件 106    6GHz 微波输入
选件 115    15GHz 微波输入
选件 150    脉冲微波测量 (仅限 53230A)
选件 201    为基带通道增加后面板并联输入 1
选件 202    可选微波输入 — 前面板 N 型连接器 (默认，如果订购 106 或 115)
选件 203    可选微波输入 — 后面板 SMA 插座
选件 300    增加内部锂离子智能电池和充电器
选件 400    增加 GPIB 接口
推荐附件2
1250-1476  BNC 插座至 N型连接器适配器
N2870A   无源探头，1:1，35 MHz，1.3 m
N2873A   无源探头，10:1，500 MHz，1.3 m
N2874A   无源探头，10:1，1.5 GHz，1.3 m
34190A    上架套件
34191A    2U 双法兰套件
34194A    双互锁套件
34131A    仪器箱
支持选件
三年延长保修期
五年延长保修期
三年内的年度校准服务
五年内的年度校准服务
1.  在购买可选的后面板连接时, 标准/基带输入对于通用计数器的前后输入均有效,
  但技术指标仅适用于后面板输入。在装有后面板输入选件时, 前面板输入性能没有规定。
2.  所有探头必须与 20 pF 输入电容兼容。
18
附录 A — 实际例子
频率测量基本精度计算
参数假定:
●  53220A
●  95% 置信度
●  100MHz 信号，1s 闸门
● 自动
● 电平: 5V
●  OCXO 标准时基，已插入 30天
● 假定每次触发取 100个样本
过程
基本精度  =  k  x  (随机不确定度  ±  系统不确定度  ±  时基不确定度)
1. 置信度 95% 使用 k = 2，99% 使用 k = 2.5，..................... k = 2
2. 频率测量的随机不确定度 =  1.4 x (TSS
2 + TE
2)½    =   1.4 x (100 ps 2 + 0.159 ps 2)½   =      23.3ps
      RE x Gate Time                    6 x 1
TSS = 100 ps
TE (5 V) = (500 µV2 + EN
2 + Vx2)½ = (500 µV2)½ = .159 ps
                                          SR-TRIG POINT                       3.14 x 109
EN = 假定输入信号有效值噪声电压为零
Vx = N/A (去除其它通道的信号)
SR-触发点 = 最大压摆率(正弦)SR = 2 πF x V0-pk = 2 π (100 MHz) x 5 V=3.14×109
RE = 6
闸门时间 = 1s
3. 频率测量不确定度 = 如果 RE ≥ 2:10-11/闸门 (最大值)，2 x 10-12/闸门 (典型值)  =    2ps
注意: 用 100 样本/触发对 100 个读数平均得到典型值。最坏情况是触发和样本数设置为 1。
4. 时基不确定度 = (老化率 + 温度 + 校准不确定度)=(0.2 ppm + 1 ppm + 0.5 ppm) = 1.7 ppm
  老化率: 0.2 ppm
  温度: 1 ppm